

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 82 565,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровой муфтовый Д=15мм Р=0,01МПа КШ-15)	buc	1,000	136,77 57,75	136,77 57,75
2	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc	1,000	173,77 57,75	173,77 57,75
3	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба водогазопроводная Ду 15х2.8мм ГОСТ 3262-75*)	m	0,500	107,78 73,16	53,89 36,58
4	IC24B	Teava din otel neagra sudata	m	2,000	118,74	237,48

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба водогазопроводная Ду 20х2.8мм ГОСТ 3262-75*)			73,15	146,30
5	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	2,500	20,97 8,47	52,43 21,18
6	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	2,500	16,93 6,93	42,32 17,32
7	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	56,21 56,21	56,21 56,21
8	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Tub de protectie Dn 40. L=500мм)	buc	1,000	73,24 30,80	73,24 30,80
9	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,020	buc	1,000	22,33 22,33	22,33 22,33
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de ficare Серия 5.905.-8 УКГ 1.00 - 5шт)	kg	0,290	39,79 15,41	11,54 4,47
11	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали (окраска) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	0,240	104,50 86,29	25,08 20,71
12	Pret furnizor	Furtun flexibil pentru gaze Dn20 L=1.0M pC1.0	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
13	Pret	Furtun flexibil pentru gaze Dn15 L= 2.0M pC1.0	buc	1,000	75,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 020,06
		Asigurari sociale	24,00 %			113,14
		Total	100,00 +			1 133,20
		Transportarea materialelor	10,00 %			49,24
		Total	100,00 +			1 182,44
		Cheltuieli de semifabricat si depozitie	2,00 %			9,85
		Total	100,00 +			1 192,29
		Cheltuieli de regie	14,50 %			172,89
		Total	100,00 +			1 365,18
		Beneficiu de deviz	6,00 %			81,90
Total Lucrari de constructie						1 447,08
Inclusiv salariu						471,40
		2. Lucrari de montare				
14	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw - (Cazan cu triaj fortat 32kw in set cu cos coaxial de fum)	buc	1,000	1 913,70 1 386,00	1 913,70 1 386,00
15	SE09I	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu gaze, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 kg (Aragaz cu patru ochiuri Ag-4) cu Hota plita bucataria	buc	1,000	3 057,36 2 779,70	3 057,36 2 779,70
16	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Clapeta de blocate normal inchisa Dn 20)	buc	1,000	15,34 12,32	15,34 12,32
17	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm. (Senzor -semnalizator CH4/CO)	buc	1,000	335,03 269,50	335,03 269,50
		Cheltuieli directe	lei			5 321,43
		Asigurari sociale	24,00 %			1 067,40
		Total	100,00 +			6 388,83
		Cheltuieli de transport	10,00 %			37,12
		Total	100,00 +			6 425,95
		Cheltuieli de semifabricat si depozitie	2,00 %			7,42
		Total	100,00 +			6 433,37

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76,00 %			3 380,12
		Total	100,00 +			9 813,49
		Beneficiu de deviz	6,00 %			588,82
		Total Lucrari de montare				10 402,31
		Inclusiv salariu				4 447,52
		3. Valoarea utilajului				
18	Preturi firmei	Cazan cu triaj fortat 32kw in set cu cos coaxial de fum	buc	1,000	22 000,00 0,00	22 000,00 0,00
19	Preturi firmei	Aragaz cu patru ochiuri Ag-4	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
20	Preturi firmei	Clapeta de blocate normal inchisa Dn 20	buc	32,000	890,00 0,00	28 480,00 0,00
21	Preturi firmei	Senzor -semnalizator CH4/CO	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
22	Preturi firmei	Hota plita bucataria + set de instalare(tub, cot)	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			56 280,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			675,36
		Total Valoarea utilajului				56 955,36
		Inclusiv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			68 804,75
		TVA	20,00 %			13 760,95

Total deviz: **82 565,70**
Inclusiv salariu **4 918,92**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)